РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2016	с.Боготол	№ 127
О внесении изменений в постановление от 21.05.2012 №37 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры
В соответствии со статьей 12 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 621-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству культуры Красноярского края», Решением Боготольского сельского Совета депутатов от 21.05.2012 №22-76 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Боготольского сельсовета», руководствуясь статьями 14, 31 Устава Боготольского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Боготольского сельсовета от 21.05.2012 № 37 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры» следующие изменения:
П.2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства
и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых
ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ), утверждённым приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:
должности, отнесённые к ПКГ «Должности технических исполнителей
и артистов вспомогательного состава» 2763 рублей;
должности, отнесённые к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» 4029 рубля;
должности, отнесённые к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» 5431 рублей;
должности, отнесённые к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» 7091 рублей.»

 П.2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей
к квалификационным уровням ПКГ, утверждённым приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:
должности, отнесённые к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
1 квалификационный уровень 2454 рубль;
2 квалификационный уровень 2572 рублей;
должности, отнесённые к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
1 квалификационный уровень 2857 рублей;
2 квалификационный уровень 3484 рублей;
3 квалификационный уровень 3828 рублей;
4 квалификационный уровень 4612 рубля.»
П.2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям профессий работников культуры, искусства
и кинематографии, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:
[bookmark: _GoBack]художественный руководитель 7091 рублей.»
Раздел 4 Положения дополнить п. 4.8 следующего содержания:
«4.8. Предельный уровень соотношений среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждения, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя. заместителя и главного бухгалтера) устанавливается от 1 до 8.»
2.	Контроль над исполнением постановления возложить на главного бухгалтера администрации Боготольского сельсовета Е.В. Кремер.
3.	Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в общественно-политической газете «Земля
боготольская» и на официальном сайте Боготольского района
в сети Интернет www.bogotol-r.ru, на странице Боготольского
сельсовета и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2017 года.
Глава Боготольского сельсовета                                               С.А.Филиппов